jihad sebagai makna dari hijrah oleh
gerakan Islam di Palestina.

Merujuk pada perspektif

keagamaan, gerakan hijrah ini sendiri
adalah frase yang kental dalam agama

Islam. Hal ini merujuk teladan terbaik dari
peristiwa migrasinya Nabi Muhammad
SAW dari kota Mekkah menuju kota

Madinah pada 1 Rabiul Awal Safar 1
Hijriah/16 September 622 Masehi. Hijrah

dengan motif keamanan setelah Nabi
Muhammad SAW dilanda tahun kesedihan
(amul hazn) sekaligus tahun penuh

ancaman pembunuhan dari Kaum Quraisy
yang terganggu dengan kian meluasnya

pengaruh Nabi Muhammad SAW. Dengan
penekanan hijrah berpindah dari suatu
negeri kafir (non-Islam) dikarenakan umat